
Olweus patyčių prevencijos programos 

2019 m.mokinių apklausos rezultatai

Kovo 11-osios gimnazija

Dalyvavo 361 (3-10 klasių mokinių)



19,2

30,8

38,5

5,1
6,4

13,7

30,6

36,6

11,5

7,7

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Labai patinka Patinka Nei patinka, nei
nepatinka

Nepatinka Labai nepatinka

Ar Tau patinka mokykla?

Mergaitės Berniukai



7,4

19

13,413,5

18

15,9

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Mergaitės Berniukai Viso

Mergaitės ir berniukai, iš kurių buvo tyčiojamasi 2-3 ar 
daugiau kartų per mėnesį paskutinius keletą mėnesių

2018 2019



4,5

9,5
8,7

15,8

8,7

0 0

7,16,7

22,7

5,3

19

17,4

0

23,8

9,1

0

5

10

15

20

25

3 4 5 6 7 8 9 10

Mergaitės, iš kurių buvo tyčiojamasi 2-3 ar 
daugiau kartų per mėnesį paskutinius keletą 

mėnesių

2018 2019



13,3

25

27,8

20

13,6

18,8 18,2
20

11,1

30

17,5
18,4

12

6,3

17,9

15,6

0

5

10

15

20

25

30

35

3 4 5 6 7 8 9 10

Berniukai, iš kurių buvo tyčiojamasi 2-3 ar daugiau kartų 
per mėnesį paskutinius keletą mėnesių

2018 2019



2,1
2,7

1,4

0,7

2,1

4

1,4

6,8

4,7

1,8

5,7

1,2

2,5
1,9

8,4

3,1

6,4

12,2

0

2

4

6

8

10

12

14

Virtualiai
(internetu,
telefonu)

Seksualinës
p.

Rasistinės
patyčios

Grasinimai Kažkas
atimta

Melas,
gandai

Fizinės
patyčios

Išskyrimas Žodinės
patyčios

Kokių formų patyčias patyrė mergaitės?

2018 2019



4,4

8,4

4,4

5,7

4,5

6,4

11,1

8,2

17,6

7,2
6,5

3,3

6,5

3,7

10

7,6

9,3

12,5

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Virtualiai
(internetu,
telefonu)

Seksualinës
p.

Rasistinės
patyčios

Grasinimai Kažkas
atimta

Melas,
gandai

Fizinės
patyčios

Išskyrimas Žodinės
patyčios

Kokių formų patyčias patyrė berniukai?

2018 2019



21,4

2,4 2,4
4,8

0

14,3

0

38,1

16,7

23,8

9,5
11,3

3,8
1,9

7,5
5,7

9,4
11,3

30,2

13,2

30,2

7,5

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Kur mergaitės patyrė patyčias?

2018 2019



11,1

0 0

6,3

3,2

12,7

4,8

15,9

4,8

33,3

16,7

8,3
10

13,3

8,3

18,3

6,7

25

18,3

35

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Kur berniukai patyrė patyčias?

2018 2019



8,5

5,9 5,9

20,3

17,6

41,8

4,4
2,2

7,2

10

20,6

55,6

0

10

20

30

40

50

60

Labai dažnai Dažnai Gana dažnai Kartais Retai Niekada

Ar dažnai bijai, kad kiti mokiniai tyčiosis iš Tavęs?

Mergaites 2019 Berniukai 209



39,6

24,5

5,7

0

3,8

39

27,1

1,7
3,4

1,7

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Dažniausiai vienas 2-3 mokinių grupelė 4-9 mokinių grupelė Grupelė mokinių daugiau
nei 9

Keli skitringiai mokiniai ar
kelios grupės mokinių

Keliese iš Tavęs tyčiojasi?

Mergaitės Berniukai



50

0

5,8

0

11,5

37,3

5,1

13,6

5,1
6,5

0

10

20

30

40

50

60

Klasės draugai Iš paralelinių klasių Vyresni mokiniai Jaunesni mokiniai Iš įvairių klasių

Kurioje klasėje mokosi iš Tavęs besityčiojantis 
mokinys?

Mergaitės Berniukai



54,5

26,7

38,1

30,3

54,5

26,7

42,9

30,3

45,5

20

38,1

24,2

18,2

26,7

14,3

36,4

0

10

20

30

40

50

60

Mergaitės 2018 Berniukai 2018 Mergaitės 2019 Berniukai 2019

Ar esi kam nors pasakojęs apie patiriamas patyčias?

Suaugusiems mokykloje Suaugusiems namuose Bendraamžiams Niekam



5,8

8,3

26,3

28,8

30,8

7,7 7,7

31,7

24

29

0

5

10

15

20

25

30

35

Neturiu Turiu 1 draugą Turiu 2-3 gerus draugus Turiu 4-5 gerus draugus Turiu 6 ir daugiau gerų
draugų

Kiek turi gerų draugų klasėje?

Mergaitės Berniukai



19,1

34,4

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Mergaites 2019 Berniukai 2019

Kaip manai, ar galėtum prisidėti prie patyčių iš 
mokinio, kurio Tu nemėgsti?



“Kai suaugę sako: ignoruok patyčias, tai labai žeidžia. Tada tampi nematoma ir 

jautiesi, lyg tave paliko pragare” (Erika, Švedija).


